طبرى، ج ۲، ص ۹۵: ثم انه جاء رسول الله صلى الله عليه وآله وسلم من المدينة سبعون نقيباً رؤؤس الذين اسلموا فوافوه بالحج فبايعوه بالعقبه.

منابع:

۱. آرنولد، سر توماس، تاريخ گسترش اسلام، ترجمه: ابوالفضل عزتى. تهران: دانشگاه. تهران، ۱۳۵۸ ش.
۲. آل فقيه، الشيخ محمد جواد. عمار بن ياسر. بيروت: دارالتعارف للمطبوعات. ۱۴۱۲ ق. / ۱۹۹۲ م.
۳. آل نواب، عبدالرب نواب الدين. الدعوه الى الله تعالى: دراسه مستوحاه من سوره النمل. بيروت: الدار الشاميه، دمشق: دار القلم، ط ۱، ۱۴۱۰ ق. / ۱۹۹۰ م.
۴. ابن اسحاق بن يسار، محمد. سيره ابن اسحاق المسماه بكتاب المبتدأ و المبعث و المغازى. تحقيق و تعليق محمد حميدالله. قويه: اداره النشر و التوزيع. ۱۴۰۱ ق. / ۱۹۸۱ م.
۵. ابن حجر العسقلانى، شهاب الدين ابوالفضل احمد بن على. الاصابه فى تمييز الصحابه. بيروت: دار احياء التراث العربى (افست از نسخه چاپ مراکش در سال ۱۳۲۸ ق.)
۶. ابن سعد، الطبقات الكبرى. ۸ جلد. بيروت: دار احياء التراث العربى. ۱۴۵۲ ق. / ۱۹۸۵ م.
۷. ابن عبدالبر، يوسف بن عبدالله. الاستيعاب فى معرفه الاصحاب (فى هامش الاصابه فى تمييز الصحابه) بيروت: دار احياء التراث العربى (افست از روى نسخه چاپ مراکش در سال ۱۳۲۸ ق.)

۸. ابن القيم الجوزی، زاد المعارف فی هدی خیر العباد. راجعه و قدم له: طه عبدالرؤف، القاهره: مصطفى الحلبي، ۱۳۹۰.
۹. ابن قيم الجوزیه، شمس الدين محمد بن ابی بکر بن ایوب الزرعی الدمشقی، التبیان فی اقسام القرآن. بیروت: عالم الكتب، بی تا.
۱۰. ابن کثیر، ابوالفداء، البدايه و النهايه. بیروت: مكتبة المعارف؛ اریاض: مكتبة النصر؛ ط ۱، ۱۹۶۶ م.
۱۱. ابن منظور افریقی، العلامة محمد بن مکرم. لسان العرب. نسقه و علق علیه و وضع فهارسه: علی شیری. بیروت: دار احیاء التراث العربی، ط ۱، ۱۹۸۸ م. / ۱۴۰۸ ق.
۱۲. ابن هشام. السیره النبویه، ج ۱ و ۲. حققها و ضبطها و شرحها و وضع فهارسها: مصطفى السقا، ابراهیم الانباری، عبدالحفیظ شلیبی. بیروت: دار احیاء التراث العربی، بی تا
۱۳. ابوخلیل، شوقی. الهجرة: حدث غیرمجرى التاريخ. [دمشق]: دار الفکر، بی تا
۱۴. ابوزهره، محمد. خاتم پیامبران، ۳ ج. ترجمه: حسین صابری. مشهد: آستان قدس رضوی، بنیاد پژوهشهای اسلامی، ۱۳۷۳ ش.
۱۵. الالوزی، آدم عبدالله. تاریخ الدعوه الاسلامیه: من الامس الى اليوم. بیروت: دار مكتبة الحیاء، بی تا
۱۶. بخاری، ابو عبدالله. صحیح البخاری بشرح الکرمانی، ج ۱۵. بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۱ ق. / ۱۹۸۱ م.
۱۷. البستانی، محمود. دراسات فنیه فی قصص القرآن. مشهد: بنیاد پژوهشهای اسلامی، ط ۱، ۱۴۰۸ ق.
۱۸. بلاذری، احمد بن یحیی. انساب الاشراف، ج ۱. تحقیق: محمد حمیدالله. بی جا: معهد المخطوطات بجامعه الدول العربیه بالاشتراک مع دار المعارف بمصر، بی تا
۱۹. الجندی، انور. آفاق جدیده للدعوه الاسلامیه فی عالم الغرب. بیروت: موسسه ارساله، ط ۳، ۱۴۰۷ ق. / ۱۹۸۷ م.
۲۰. الحاکم النیشابوری، الحافظ ابو عبدالله. المستدرک علی الصحیحین (و بذیلہ التخلیص للحافظ الذهبی). حلب: مكتب المطبوعات الاسلامیه؛ بیروت: محمد امین، دمج، بی تا

۲۱. الحربی، علی بن جابر. منهج الدعوه النبویه فی المرحله المکیه. القاهره: الزهراء للإعلام العربی، ط ۱، ۱۴۰۶ ق. ۱۹۸۶ م.
۲۲. الحلبي الشافعی، علی بن برهان‌الدین. انسان العیون فی سیره الامین المأمون (معروف به السیره الحلبيه) و بهامشها السیره النبویه و الآثار المحمدیه للسید احمد زینی دحلان. بیروت: المكتبة الاسلامیه، بی تا
۲۳. حمزه، عبداللطیف. الاعلام فی صدر الاسلام. القاهره: دار الفكر العربی ۱۹۷۸ م.
۲۴. خندان، محسن. تبلیغ اسلامی و دانش ارتباطات اجتماعی. تهران: سازمان تبلیغات اسلامی، ج ۱، ۱۳۷۴.
۲۵. الراغب اصفهانی، ابوالقاسم حسین بن محمد. المفردات فی غریب القرآن. تحقیق و ضبط: محمد سید کیلانی. تهران: کتابفروشی مرتضوی، ج ۲، ۱۳۶۲ ش.
۲۶. الذهبی، شمس‌الدین محمد بن احمد بن عثمان. سیر اعلام النبلاء، ج ۳. تحقیق: ابوسعید عمر بن غرامه العمروی. بیروت: دارالفکر. ط ۱، ۱۴۱۷ ق. / ۱۹۹۷ م
۲۷. رهبر، محمدتقی. پژوهشی در تبلیغ. تهران: مرکز چاپ و نشر سازمان تبلیغات اسلامی، ج ۱، ۱۳۷۱
۲۸. سابق، السید. دعوه الاسلام. بیروت: دار الكتاب العربی، ۱۴۰۵ ق. / ۱۹۸۵ م.
۲۹. السیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمن. الجامع الصغیر. (مختصر شرح الجامع الصغیر للمناوی علی ید مصطفی محمد عماره)، ج ۲. القاهره: دار احیاء الکتب العربیه، ط ۱، ۱۳۷۳ ق. / ۱۹۵۴ م.
۳۰. سید محمد، محمد. المسئولیه الاعلامیه فی الاسلام. قاهره: مکتبه الخانجی؛ الرياض: دار الرفاعی، ط ۱، ۱۴۰۳ ق. / ۱۹۸۳ م.
۳۱. شلبی، رؤوف، الدعوه الاسلامیه. القاهره: مجمع البحوث العلمیه، ص ۱۳۹۴
۳۲. الشوکانی، محمد بن علی. فتح القدر الجامع بین فنی الروایه و الدرایه من علم التفسیر، ج ۴.

بی جا: دارالفکر، بی تا.
۳۳. ضیایی، علی اکبر. آیین سخنوری و نگرشی بر تاریخ آن. تهران: امیرکبیر، ج ۱، ۱۳۷۳ ش.
۳۴. طباطبائی، سید محمد حسین. المیزان فی تفسیر القرآن. ج ۲۰. م: جماعه المدرسین.

۳۵. طبرسی، مجمع البیان فی تفسیر القرآن، ج ۵. قم: مکتبه آیه الله العظمی مرعشی نجفی، ط ۱، ۱۴
۳۶. الطبرسی، ابوعلی فضل بن حسن. اعلام الوری باعلام الهدی. صححه و علق علیه: علی اکبر الغفاری. بیروت: دارالمعرفه، ۱۳۹۹ق. / ۱۸۷۹م.
۳۷. طبری، محمد بن جریر. تاریخ الامم و الملوک، ج ۲. بیروت: موسسه الاعلمی للمطبوعات. بی تا
۳۸. طبری، ابو جعفر محمد بن جریر. جامع البیان فی تفسیر القرآن. ج ۱۸. بیروت: دارالمعرفه، ۱۴۰۷ق. / ۱۹۸۷م.
۳۹. عباسی مقدم، مصطفی. نقش اسوه‌ها در تبلیغ و تربیت. تهران: مرکز چاپ و نشر سازمان تبلیغات اسلامی، چ ۱، ۱۳۷۱ ش.
۴۰. عبدالعزیز، جمعه امین. الدعوه: قواعد و اصول. الاسکندریه: دارالدعوه، ط ۲، ۱۴۰۹ق. / ۱۹۸۹م.
۴۱. عزتی، ابوالفضل. مقدمه‌ای بر تاریخ و علل و فلسفه نشر اسلام. [تبریز]: انجمن علمی - مذهبی دانشگاه آذربایجان، ۱۳۵۴ ش.
۴۲. علوان، عبدالله ناصح. وجوب تبلیغ الدعوه: فضل الدعوه و الدعاه. القاهره و بیروت: دارالسلام، ط ۲، ۱۴۰۶ق. / ۱۹۸۶م.
۴۳. عماره، مصطفی محمد. مختصر شرح الجامع الصغیر للمناوی، ۲ ج. القاهره: دار احیاء الکتب العربیه، ط ۱، ۱۳۷۳ق. / ۱۹۵۴م.
۴۴. لوش، احمد احمد. الدعوه الاسلامیه: اصولها و وسائلها. القاهره: دار الکتب المصری، ط ۲، ۱۴۰۷ق. / ۱۹۸۷م.
۴۵. فارسی، جلال الدین. پیامبری و انقلاب. قم: امید، بی تا
۴۶. الفخر الرازی، التفسیر الکبیر. بیروت: دار احیاء التراث العربی، ط ۳، بی تا
۴۷. فضل الله، سید محمدحسین. گامهایی در راه تبلیغ. ترجمه: احمد بهشتی. تهران: مرکز چاپ و نشر سازمان تبلیغات اسلامی، ۱۳۶۷ ش.
۴۸. فضل الله، سیدمحمد حسین. خطوات علی طریق الاسلام. بیروت: دار التعارف للمطبوعات، ۱۴۰۲ ق

۴۹. الکاندهلوی، محمد یوسف. حیاة الصحابه. بی جا: دار الفکر، ط ۱، ۱۳۹۴ق. / ۱۹۷۴م.
۵۰. کحیل، عبدالوهاب. نگرشی بر جنگ روانی در صدر اسلام. ترجمه: محمد تقی رهبر. تهران: بنیاد بعثت، چ ۱، ۱۳۷۴ ش.
۵۱. المدخلی، ربیع بن هادی. منهج الانبیاء فی الدعوه الی اللعه فیہ الحکمه و العقل. الکویت: الدار السلفیه، ط ۱، ۱۴۰۶ق. / ۱۹۸۶م.
۵۲. المصری، جمیل عبدالله. تاریخ الدعوه الاسلامیه فی زمن الرسول (ص) و الخلفاء الراشدين. المدینة المنوره: مکتبه الدار، ط ۱، ۱۴۰۷ق. / ۱۹۸۷م.
۵۳. المصری، محمد امین. سبیل الساعوه الاسلامیه. کویت: دار الارقم، ط ۱، ۱۴۰۰ق. / ۱۹۸۰م.
۵۴. مولانا، حمید. اهداف و مقاصد تبلیغ از نقطه نظر (دیدگاه) اسلامی در جهت یک تئوری (فرضیه) در مورد ارتباطات و اخلاق. تهران: هفتمین کنفرانس اندیشه اسلامی، ۱۳۶۷ ش.
۵۵. الواحدی النسابوری ابوالحسن علی بن احمد. اسباب النزول. قم: الشریف الرضی، ۱۳۶۸ ش. (افست)
۵۶. ونسنگ، ارنست یان.